ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAL

"Responsabilidade e Trabalho"

INDICAÇÃO DE NS 61/2021

SAMARA BANDEIRA PAIVA, Vereadora com acento nesta Casa Legislativa,

no uso de suas atribuições legais, e com amparo no Art. 95 do Regimento

interno desta Casa, vem por meio desta

INDICAR:

EMENTA: Indico ao Poder Executivo Municipal, por meio do seu setor

competente que seja feito um Quebra Molas f Em frente a escola

Raimundo Ferreira Campos Filho, Fazendinha }

JUSTIFICATIVA: A indicação acima citada é uma solicitação desta

Vereadora tendo em vista manter a segurança em frente ao referido

colégio. Não existem lombadas físicas, isso facilita a trafegabilidade em

alta velocidade de motociclistas e veículos colocando a vida em risco de

pais e alunos. Solicito a Secretaria de obras à implantação dessas

lombadas.

INDICO: Na forma Regimental depois de ouvido o plenário legislativo, que

excelentíssimo senhor Prefeito JOSÉ WELITON DE SOUSA LEITE analise

esta indicação.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Carnaúba! - Ceará, a 04 de Maio

de 2021.

o
V ^- .-vl

SAMARA BANDEIRA PAIVA

VEREADORA - MDB

Avenida Paulo Sarazate, 29 piso do Shopping do Cidadão, João Ribeiro de Aguiar, Centro
CNPJ: 06.577.167/0001-04 CEP 62.375-000 Carnaúba! -Ce Fone: (88) 3650-1202